2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 284-VI РД

						 Принято
28 сентября 2018 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска               от 31 октября 2014 года № 551-V РД                 «О налоге на имущество физических лиц»

	Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска   от 31 октября 2014 года № 551-V РД «О налоге на имущество физических лиц»             (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 27 апреля 2018 года                 № 249-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города                             Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 31 октября 2014 года № 551-V РД «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1) абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
2) абзац пятый подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего Решения;».
	1.2. 	Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
	«3.1. Установить, что льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются в целях:
	- повышения социальной защищенности населения;
	- обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации.».
1.3. 	В пункте 5:
1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«1) квартира, часть квартиры или комната;»;
2) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«2) жилой дом или часть жилого дома;»;
3) абзац девятый дополнить словами:
«, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Действие положений абзацев второго и пятого подпункта 1 пункта 2, абзацев четыре, пять и девять пункта 5 Решения Думы города Ханты-Мансийска от 31 октября 2014 года № 551-V РД «О налоге на имущество физических лиц»               (в редакции настоящего Решения) распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель                                                                  Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                города Ханты-Мансийска

[bookmark: _GoBack]_______________К.Л. Пенчуков                                _______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                       Подписано
28 сентября 2018 года                                                   28 сентября 2018 года

image1.jpeg